Договор о задатке

г. Иваново                                                                                                                              «___»__________2020г.

      Финансовый управляющий Логиновой Ирины Романовны (27.11.1962 года рождения; место рождения: г. Иваново; адрес: 153521, Ивановская обл., с. Ново-Талицы, ул. Садовая, д.8, кв.61; СНИЛС: 042-950-568-59, ИНН 371101966155), Пушкова Е.Г. член Саморегулиремой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих» (ИНН 7709395841, ОГРН 1027709028160, адрес: 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, корп. 15, оф.302) тел. 8-915-813-87-69, e-mail: pushkova_lena@inbox.ru, действующая на основании решения Арбитражного суда Ивановской области от 19.12.2019 года по делу №А17-8857/2019, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов» и, _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.
           1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, Заявитель в качестве задатка для участия в торгах, проводимых на электронной площадке АО «Российской аукционный дом» по адресу http://sales.lot-online.ru, в форме аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже имущества (далее – «Имущество») Логиновой И.Р., (СНИЛС: 042-950-568-59, ИНН 371101966155 (Должник)) за Лот № 1:
      «Право требования на оформление в собственность недвижимого имущества: двухкомнатная квартира (по проекту №88), жилая площадь 34,69 кв.м., площадь квартиры 54,85 кв.м., проектная площадь 57,99 кв.м., полная площадь 61,13 кв.м., распложенная на 7-м этаже в секции Б, входящая в состав объекта недвижимости – здания смешанного использования, расположенного по адресу: г. Иваново, ул. 1-я Сосневская, СТ «Меланж-18»». (Имущество находится в залоге у Залогового кредитора АО «Россельхозбанк».
 перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной цены имущества должника в размере ______________ (________________) рублей ______ коп., (далее – «задаток»).
Перечисление задатка осуществляется в российских рублях.
1.2. Задаток вносится в качестве меры по обеспечению исполнения Заявителем следующих обязательств, которые могут возникнуть в случае признания его победителем торгов по продаже имущества:

· по подписанию протокола об итогах торгов с Организатором торгов;

· по подписанию с финансовым управляющим договора купли-продажи предмета торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты определения победителя торгов; соответствующего предложения заключить договор купли-продажи имущества с приложением указанного договора;

· по оплате в полном объеме стоимости имущества, определенной по итогам торгов, в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи.
1.3. Состав и описание предмета торгов, а также условия проведения торгов размещены на ЭП АО «Российский аукционный дом» (http://sales.lot-online.ru) и в сообщении, опубликованном на сайте ЕФРСБ (https://bankrot.fedresurs.ru/).
1.4. Подписанием настоящего договора Заявитель подтверждает тот факт, что ознакомлен и согласен с условиями, сроками и порядком проведения торгов, сроками и порядком приема заявок, задатков, а также порядком подведения итогов торгов, указанными на сайте http://sales.lot-online.ru и в сообщении, опубликованном на сайте ЕФРСБ.

1.5. Подписанием настоящего договора Заявитель подтверждает, что ему известно о том, что торги по продаже имущества должника проходят в электронной форме на электронной торговой площадке ЭП АО «Российский аукционный дом» (http://sales.lot-online.ru), а также о том, что ему известно о времени и порядке приема заявок на участие в торгах, месте, времени и порядке проведения торгов и подведении итогов торгов.

1.6. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Заявителем обязательств, указанных в п.1.2 настоящего договора сумма внесенного задатка Заявителю не возвращается, и подлежит включению в конкурсную массу должника.

II. Порядок внесения задатка.
2.1. Задаток должен быть зачислен Заявителем в срок не позднее даты окончания приема заявок на отдельный счет должника, который предназначен только для учета денежных средств, поступивших в виде задатков от участников торгов по реализации имущества должника, открытый в АО «Россельхозбанк» по реквизитам, которые указаны в п. 5 настоящего договора о задатке. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток за участие в торгах №_____ по продаже имущества должника, находящегося в залоге по Лоту №1».
2.2. Задаток считается внесенным - с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается. Моментом исполнения обязательства Заявителя по оплате задатка считается момент зачисления денежных средств на специальный счет, открытый для перечисления задатков, что подтверждается выпиской с этого счета.

2.3. Риски несвоевременного исполнения банками платежных документов и зачисления денежных средств несет Заявитель.
III. Порядок возврата и удержания задатка.
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя, указанный в п. 5 настоящего Договора. В случае если счет Заявителя не указан в п. 5 настоящего Договора, задаток возвращается в порядке, указанном Заявителем дополнительно в письменной форме.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня опубликования Протокола о результатах торгов.

В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества, Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится от подписания итоговых документов или договора купли-продажи имущества (уступки права), в установленный срок;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным договором купли-продажи.

IV. Срок действия настоящего договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение Арбитражного суда Ивановской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и реквизиты Сторон.
Организатор торгов-                                                                                     Заявитель
финансовый управляющий

	Пушкова Е.Г.
Почтовый адрес: 153000, г.Иваново,

ул.Багаева, д.59, кв.25

Тел.  8-915-813-87-69

E-mail: pushkova_lena@inbox.ru
Логинова Ирина Романовна
р/с № 40817810638000028052
в Ивановском РФ АО «Россельхозбанк»
БИК 042406780
к/с № 30101810300000000780
(наименование подразделения: АО «Россельхозбанк», ОГРН: 1027700342890, ИНН: 7725114488)

	Финансовый управляющий
Логиновой И.Р.        _________________Пушкова Е.Г.
	_______________________